REQUERIMENTO N° 019/2009-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa,

SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município – ANTONIO FIGUERÔA

DE SIQUEIRA, extensivo aos Ilmos. Sres. Secretários de Indústria e

Comércio, de Infra-Estrutura e de Educação – JOSÉ AUGUSTO MAIA ,

JOSE MOURA FILHO e MARIA DO SOCORRO FERREIRA MAIA ,

respectivamente, no sentido de envidar esforços para que venha a ser

construído, em caráter de urgência, no Prédio onde funcionou a Cadeia

Pública Municipal, um Centro de Qualificação Profissional, dotado de salas

de aulas, auditório e laboratório de informática, com o objetivo de oferecer a

população cursos, treinamentos e palestras permanentes e gratuitos,

gerando oportunidades e formando profissionais capacitados para entrar no

mercado de trabalho.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2009

Antonio Gomes Bezerra Junior
- Vereador Autor -